ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
по тЕхничЕскому рЕryлировАнию и мЕтрологии
СЕРТИФИКАТ
об утверждении типа средств измерений
Ng 61891_15
Срок действия утверждения типа до 29 июня 2025 r,
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБОЗНАЧЕНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии однофазные многофункциональные "МИРТЕК_12_РУ"

удаленного доступа.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения
@ @о@@ @ е @ @ @Ф
миртЕк_12_ру_ххх_хххх-ххх-хх-ххх_хх-ххххх-ххххх-хх-хххххх- х - х
тип счgтчика
@ Т"r, корпуса
Wl - для установки на щиток, модификация 1
W2 - для установки на щиток, модификация 2
W3 - для установки на щиток, модификация 3
Wб - для установки на щиток, модификация б
WбЬ - для установки на щиток, модификация бЬ
W9 - для установки на щиток, модификация 9
Dl - для установки на D[N-рейку, модификация l
D4 - для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 - для установки на DIN-рейку, модификация 5
D7 - для установки на DIN-рейку, модификация 7
SPl - для установки на опору ЛЭП, модификация l
SP2 - для установки на опору ЛЭП, модификация 2
SРЗ - для установки на опору ЛЭП, модификация 3
@ Класс точности
Al - класс точности 1 по ГоСТ 31819.21
AlRl - кJIасс точности 1 по ГоСТ 318l9.2lи класс точности 1 по ГоСТ Зl819.23
AlR2 - класс точности 1 по ГоСТ 3l8l9,2lи класс точности 2 по ГоСТ 3l819.23
@ Номи"альное напряжение
220 _220в
2з0 - 230 в
@ Б*о*"rй ток
5_5А
10_10А
@ Мu*"r*апьный ток
50А_50А
бOА_60А
80А_80А
l00A_ l00A
@ Kon"""cTBo и тип измерительных элементов
S - один шунт в фазной цепи тока
SS - два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST - шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
ТТ - два трансформатора тока в фазной цепи тока и в цепи тока нейтрали
Ф
Лист Ns З
Всего листов 21
@ О""о*"ой интерфейс
CAN - интерфейс CAN
RS232 - интерфейс RS-232
RS485 - интерфейс RS-485
RF43З/п - радиоинтерфейс 433 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса
RF8б8/п - радиоинтерфейс 8б8 МГц, где п - номер модификации модуля интерфейса
RF2400/п - радиоинтерфейс 2400 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса
РF/п - РLС-модем с FSК-модуляцией, где п - номер модификации модуля интерфейса
PO/n - РLС-модем с ОFDМ-модуляцией, где n - номер модификации модуля интерфейса
@ Дополнительные интерфейсы
CAN - интерфейс CAN
RS232 - интерфейс RS-232
RS485 - интерфейс RS-485
RF4З3/п - радиоинтерфейс 4З3 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса
RF868/n - радиоинтерфейс 8б8 МГц, где п - номер модификации модуля интерфейса